En efecto. ¿qué es el cristiano? Es el hermano del Verbo encarnado (1), es otro Jesucristo. Ahora bien, el Verbo encarnado es Dios y heredero de todos los bienes de su Padre, en la tierra y en el cielo, en el tiempo y en la eternidad. El cristiano es todo esto, en el sentido que vamos á

1. Vade autem ad fratres meos et dic eis: Ascendo ad Patrem meum et Patrem vestrum. *Joan xx, 17*—Qui enim sanctificat et qui sanctificantur ex uno omnes, propter quam causam non confunditur fratres eos vocare dicens: Nutiabo nomen tuum fratribus meis... Unde debuit per omnia fratribus similari, etc., etc., *Hebr., xi, 11, 12, 17.*